
Bekanntmachung
Öffentliche Ausschreibung von Leistungen

a) Auftraggeber (Vergabestelle): Deutscher Bundestag
- Verwaltung -
Referat ZT 6, Vergaben
Platz der Republik 1
11011 Berlin
Telefon: (030) 227-33234
Telefax: (030) 227-30374

E-Mail: vergabereferat@bundestag.de

b) Art der Vergabe: Öffentliche Ausschreibung gemäß der Vergabe- und Ver-
tragsordnung für Leistungen – Teil A (VOL/A)

c) Form, in der Angebote ein-
zureichen sind:

Schriftlich (im verschlossenen Umschlag mit
beigefügtem Aufkleber).
Eine elektronische Angebotsabgabe ist derzeit noch nicht
möglich.

d) Art und Umfang der
Leistung, Ort der
Leistungserbringung:

Vertragsgegenstand ist die Lieferung und gebrauchsfer-
tige Aufstellung von Kombidämpfern (MKN CGE62 und
MKN CGE12 oder gleichwertiger Art) für den Küchenbe-
reich der Deutschen Parlamentarischen Gesellschaft in
Berlin. Die Kombidämpfer sollen mittels Stapelkit über-
einander aufgebaut werden.

Die Kombidämpfer müssen über folgende Eigenschaften
verfügen:

Kombidämpfer mit Elektroanschluss
Typ: MKN CGE62 oder gleichwertiger Art
Maße: Breite mindestens 995 mm und maximal 997 mm,
Tiefe maximal 800 mm, Höhe maximal 790 mm
Fassungsvermögen: 6 x GN 2/1, Tiefe 65 mm
Anschluss: Elektro 400 V / 21,4 kW
Absicherung: 3 x 32 A oder 35 A
Prüfzeichen: CE, UL, GS, IPX5

Typ: MKN CGE12 oder gleichwertiger Art
Maße: Breite mindestens 995 mm und maximal 997 mm,
Tiefe maximal 800 mm, Höhe 1060 mm
Fassungsvermögen: 10 x GN 2/1, Tiefe 65 mm
Anschluss: Elektro 400 V / 31,2 kW
Absicherung: 3 x 50 A
Prüfzeichen: CE, UL, GS, IPX5

Deutscher Bundestag



Berlin-Mitte

Vergabe-Nr. : ZT 6-1133-2012-203-16-ZT530 (bitte stets
angeben)

e) Anzahl, Größe und Art der
einzelnen Lose:

Eine Teilung in Lose ist nicht vorgesehen.

f) Zulassung von
Nebenangeboten:

Nebenangebote sind nicht zugelassen.

g) Ausführungsfrist: 36. Kalenderwoche, spätestens bis 05.09.2012

h) Stelle bei der die Vergabe-
unterlagen abgefordert oder
eingesehen werden können:

Siehe Buchstabe a)

Die Vergabeunterlagen können bis zum 17.07.2012
schriftlich, per Fax oder E-Mail angefordert werden.

i) Angebotsfrist:
Bindefrist:

20.07.2012, 12.00 Uhr
20.08.2012

j) Sicherheitsleistungen: Keine

l) Mit dem Angebot
vorzulegende Unterlagen:

Qualitätsnachweise der angebotenen Produkte, die nicht
bereits in der Leistungsbeschreibung vorgegeben sind,
z. B. Sicherheitsdatenblätter, Produktdatenblätter, Zulas-
sungsbescheide.

m) Anforderungskosten: Keine

n) Zuschlagskriterien: Gemäß Vergabeunterlagen


